
 

          

 

 

 

Uchwała Nr XXXIX/701/14 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 27 stycznia 2014 roku 

 

w sprawie przyjęcia Apelu w sprawie uczczenia pamięci Wincentego Witosa 

w 140. rocznicę jego urodzin. 

 

 

 Na podstawie § 101 pkt 1 Statutu Województwa Świętokrzyskiego uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  

 

Przyjmuje się Apel w sprawie uczczenia pamięci Wincentego Witosa w 140. rocznicę jego urodzin, 

stanowiący załącznik do uchwały.   

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego.  

 

§ 3. 

 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

 

 

 

 

        Przewodniczący Sejmiku 

 

            

   Tadeusz Kowalczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Załącznik do uchwały Nr XXXIX/701/14 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 27 stycznia 2014 roku 

 

APEL 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w sprawie uczczenia pamięci Wincentego Witosa w 140. rocznicę jego urodzin 

 

W roku bieżącym mija 140. rocznica urodzin Wincentego Witosa, wybitnego przywódcy ruchu 

ludowego, trzykrotnego Premiera Polski w okresie II Rzeczpospolitej. A dla nas samorządowców - co 

chcemy  również podkreślić - wieloletniego wójta Wierzchosławic. 

Jako chłop – samouk, działalność polityczną w ruchu ludowym rozpoczął w 1905 r, a w 1911 został 

posłem do parlamentu austriackiego. 

 Stanął na czele odrodzonego państwa polskiego w momencie najwyższej próby dziejowej narodu, 

gdy czerwona armia, była u wrót naszej stolicy i chciała po „trupie Polski” rozlać się na całą Europę. 

 Do historii naszej ojczyzny, przeszły słowa Wincentego Witosa i są aktualne po dzień dzisiejszy 

„Potęgi Państwa i jego przyszłości nie zabezpieczy żaden choćby największy geniusz – uczynić to  może 

cały świadomy swych praw i obowiązków naród”. 

 Ze słów tych płynie prawda że ciężar ten musi wziąć na siebie całe społeczeństwo. Wincenty Witos 

niezależnie od pełnionych funkcji państwowych swoim postępowaniem udowadniał przywiązanie do ziemi i 

gospodarstwa. Wymownym był fakt, że nawet jako premier Rządu prowadził gospodarstwo i uprawiał 

ziemię. 

 Wincenty Witos wielokrotnie przebywał na Ziemi Kieleckiej. Do najbardziej znanych jego 

związków z naszym regionem należały udział w manifestacji chłopskiej w 1933 roku w Piasku Wielkim, 

pobyt w dniu 21 maja 1939 na zjeździe Kieleckiej Organizacji Stronnictwa Ludowego, gdzie podkreślił 

gotowość narodu do obrony Polski. 

 Życie Witosa nie było usłane różami, przeciwności losu nigdy nie złamały jego prawego charakteru, 

nawet  w najtrudniejszych okresach życia, kiedy był aresztowany przez przeciwników politycznych, czy też 

okupantów niemieckich. 

 W podjętej przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 22 stycznia 2014 r. uchwale w sprawie 

uczczenia pamięci Wincentego Witosa w 140. rocznicę jego urodzin jest zawarty zapis cyt. „Ten wybitny 

polityk, poseł na Sejm, niekwestionowany przywódca ruchu ludowego w swoim działaniu zawsze na 

pierwszym  miejscu stawiał państwo polskie, walczył o równouprawnienie warstwy chłopskiej jej 

emancypację społeczno-polityczną i upodmiotowienie mieszkańców wsi”. 

 O niekwestionowanej roli jaką odegrał w naszej historii Wincenty Witos dobitnie świadczy 

wypowiedź papieża Jana Pawła II, który nazwał go „wielkim przywódcą polskiego ludu i mężem stanu”. 

 Pamiętając o znaczeniu i roli jaką odegrał Wincenty Witos w niezwykle ważnym okresie historii 

Polski i jego związkach z naszą świętokrzyską ziemią, zwracamy się z posłaniem do mieszkańców naszego 

województwa, samorządów terytorialnych, instytucji oświaty, kultury i nauki, organizacji społecznych 

i młodzieżowych o przybliżenie dokonań tego wielkiego męża stanu i godne uhonorowanie 140. rocznicy 

urodzin.  

        

Przewodniczący Sejmiku 

     Tadeusz Kowalczyk 

 


